

ÅRSREDOGÖRELSE 1976

Arkivmaterial från Merlo och arkivdepån Köpmangatan 10 flyttades den 20 februari 1977 till lokalerna Tullgatan 16, hörnet av Tullgatan - Trädgårdsgatan, sedan kommunstyrelsen officiellt medgivit att arkivföreningen får disponera lokaler där. Allt arkivmaterial finns nu under samma tak. Fördelarna är uppenbara.

När organisationerna flyttade ut från gamla Folkets hus gavs arkivföreningen en fin chans att med sina samlingar införliva framför allt äldre föreningshandlingar, men också äldre standar och banderoller av betydande historiskt värde samt fotografier av arbetarrörelsens pionjärer. Under det gångna verksamhetsåret har också Sundsvalls arbetslöshetsförenings handlingar återfunnits.

Den planerade insamlingen av föreningshandlingar runt om i landskapet från 1 juli 1976 kunde tyvärr inte genomföras. Länsarbetsnämnden hade gett klartecken för två personer att gripa sig an med uppgiften, men innan de hann börja sin verksamhet erbjöds de fast anställning av kommunen. Det har varit svårt att hitta ersättare som går i land med uppgiften och det är bara att med ett beklagande konstatera att denna angelägna sak ytterligare fördröjts.

Diskussionerna med Folkrörelsearkivet för Ångermanland, Härnösand, om ett framtida samarbete har helt avstannat sedan de fått besked om att arkivföreningen i Sundsvall inte var

intrösserad av att inrätta ett centralt arkiv i Härnösand för hela Västernorrlands län.

Diskussion om arkivets framtid har däremot förts med museichefen Jan-Bertil Schnell, som varit inbjuden till ett styrelsemöte, där han förklarade att han betraktade folkrörelsematerialet som utomordentligt värdefullt och gärna såg någon form av samarbete museum-folkrörelsearkiv som önskvärt. Kommunarkivarie Per Håkansson, vice sekreterare i arkivföreningen, har flyttat från Sundsvall. Styrelsen i övrigt har bestått av Sven Salomonsson, ordförande, Erik Halvarsson, kassör, Olle Wikström, sekreterare och föreståndare, samt Eva Söderlund, Otto Sahlin och Reinhold Olsson.

Som revisorer har tjänstgjort Ivar Nordlander och Ernst Fahlberg. Maggie Pettersson är nu ensam ansvarig för arkivets ordnande.

Arkivföreningen har som tidigare fått bidrag från Sundsvalls och Timrå kommuner och kan för 1977 få 1.000 kronor från Riksarkivet för inventering av enskilt arkiv.

Arkivföreningen har haft sitt material på SCA:s centralarkiv Merlo i 21 år. Ett djupt känt tack riktas till företaget från arkivföreningen för stort tillmötesgående, och ett särskilt tack riktas till Henry Gidlund som på ett förtjänstfullt sätt skött det löpande arbetet med handlingarna.

Sundsvall i februari 1977

Olle Wikström